IZOLAŢIE FLEXIBILĂ BAZATĂ PE
Control eficient al condensului pe baza
tehnologiei Armaflex cu celule închise
Reducere efectivă a pierderilor termice
Gamă de produse optimă, cu aplicare simplă pe
majoritatea ţevilor şi a conductelor cu
dimensiuni uzuale
O securitate crescută a sistemului se obţine

Toate datele şi informaţiile tehnice au la bază rezultate obţinute în condiţii de utilizare tipice. În interesul şi pe responsabilitatea lor, beneficiarii acestor informaţii trebuie să clarifice împreună cu noi, în timp util, dacă datele şi informaţiile
furnizate sunt aplicabile pentru domeniul de utilizare vizat. Instrucţiunile de instalare sunt disponibile în manualul nostru de instalare Armaflex. Înainte de a izola piesele din oţel inoxidabil vă rugăm să consultaţi serviciul nostru tehnic.
La unii agenţi frigorifici temperatura de la evacuare poate depăşi +110 °C, vă rugăm să luaţi legătura cu serviciul nostru tehnic pentru a obţine mai multe detalii.
Date tehnice - Armaflex ACE Plus
2018 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – 4
Lungime 2,0 m, Culoare negru
Ø extern max.
ţeavă [mm]
6,0 mm
grosime izolaţie
9,0 mm
grosime izolaţie
Cod m/cutie €/m Cod m/cutie €/m
6 ACE/P-06X006 568 xxx ACE/P-09X006 362. xxx
8 ACE/P-06X008 ● 432 xxx ACE/P-09X008 ● 300. xxx
10 ACE/P-06X010 384 xxx ACE/P-09X010 266 xxx
12 ACE/P-06X012 336 xxx ACE/P-09X012 234 xxx
15 ACE/P-06X015 266 xxx ACE/P-09X015 192. xxx
18 ACE/P-06X018 228 xxx ACE/P-09X018 166. xxx
20 ACE/P-06X020 ● 180 xxx ACE/P-09X020 ● 140. xxx
22 ACE/P-06X022 180 xxx ACE/P-09X022 136. xxx
25 ACE/P-06X025 ● 112 xxx ACE/P-09X025 ● 108 xxx
28 ACE/P-06X028 128 xxx ACE/P-09X028 104 xxx
32 ACE/P-06X032 ● 110 xxx ACE/P-09X032 ● 80. xxx
35 ACE/P-06X035 110 xxx ACE/P-09X035 76. xxx
40 - - - ACE/P-09X040 ● 66 xxx
42 - - - ACE/P-09X042 62. xxx
48 - - - ACE/P-09X048 54. xxx
50 - - - ACE/P-09X050 ● 46. xxx
54 - - - ACE/P-09X054 52. xxx
60 - - - ACE/P-09X060 44 xxx
64 - - - ACE/P-09X064 38 xxx
70 - - - ACE/P-09X070 ● 32. xxx
76 - - - ACE/P-09X076 40. xxx
80 - - - ACE/P-09X080 ● 28 xxx
89 - - - ACE/P-09X089 28 xxx
102 - - - ACE/P-09X102 ● 20. xxx
108 - - - ACE/P-09X108 26. xxx
114 - - - ACE/P-09X114 24 xxx
Ø extern max.
ţeavă [mm]
13,0 mm
grosime izolaţie
19,0 mm
grosime izolaţie
Cod m/cutie €/m Cod m/cutie €/m
10 ACE/P-13X010 172 xxx - - -
12 ACE/P-13X012 162 xxx - - -
15 ACE/P-13X015 136 xxx ACE/P-19X015 72. xxx
18 ACE/P-13X018 118 xxx ACE/P-19X018 60. xxx
20 ACE/P-13X020 ● 104 xxx ACE/P-19X020 ● 58. xxx
22 ACE/P-13X022 92 xxx ACE/P-19X022 56. xxx
25 ACE/P-13X025 ● 88 xxx ACE/P-19X025 ● 50. xxx
28 ACE/P-13X028 82 xxx ACE/P-19X028 48 xxx
32 ACE/P-13X032 ● 64 xxx ACE/P-19X032 ● 36. xxx
35 ACE/P-13X035 60 xxx ACE/P-19X035 38. xxx
40 ACE/P-13X040 ● 48 xxx ACE/P-19X040 ● 32. xxx
42 ACE/P-13X042 48 xxx ACE/P-19X042 32. xxx
48 ACE/P-13X048 42 xxx ACE/P-19X048 28 xxx
50 ACE/P-13X050 ● 34 xxx ACE/P-19X050 ● 24 xxx
54 ACE/P-13X054 38 xxx ACE/P-19X054 24 xxx
60 ACE/P-13X060 32 xxx ACE/P-19X060 24 xxx
64 ACE/P-13X064 30 xxx ACE/P-19X064 20. xxx
70 ACE/P-13X070 ● 24 xxx ACE/P-19X070 ● 18. xxx
76 ACE/P-13X076 28 xxx ACE/P-19X076 16. xxx
80 ACE/P-13X080 ● 20 xxx ACE/P-19X080 ● 16. xxx
89 ACE/P-13X089 20 xxx ACE/P-19X089 16. xxx
102 ACE/P-13X102 ● 20 xxx ACE/P-19X102 ● 12. xxx
108 ACE/P-13X108 20 xxx ACE/P-19X108 16. xxx
114 ACE/P-13X114 20 xxx ACE/P-19X114 14 xxx
125 ACE/P-13X125 16 xxx ACE/P-19X125 10. xxx
133 ACE/P-13X133 16 xxx ACE/P-19X133 10. xxx
140 ACE/P-13X140 12 xxx ACE/P-19X140 10. xxx
160 ACE/P-13X160 12 xxx ACE/P-19X160 10. xxx
168 - - - ACE/P-19X168 ● 8. xxx
Armaflex ACE Plus tuburi
2018 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – 5
Toleranţă lungime tuburi
Toleranţă grosime
±1,5 %
≤ 8 mm: ±1,0 mm
9 -18 mm: ±1,5 mm
19 - 31 mm: ±2,5 mm
> 31 mm: ±3,0 mm
● Articolul nu este în stoc. Livrare la cerere. [MTO]
Lungime 2,0 m, Culoare negru
Ø extern max.
ţeavă [mm]
25,0 mm
grosime izolaţie
32,0 mm
grosime izolaţie
Cod m/cutie €/m Cod m/cutie €/m
20 ACE/P-25X020 ● 38 xxx - - -
22 ACE/P-25X022 36 xxx - - -
25 ACE/P-25X025 ● 34 xxx ACE/P-32X025 ● 24 xxx
28 ACE/P-25X028 32 xxx ACE/P-32X028 24 xxx
32 ACE/P-25X032 ● 24 xxx ACE/P-32X032 ● 18 xxx
35 ACE/P-25X035 24 xxx ACE/P-32X035 18. xxx
40 ACE/P-25X040 ● 24 xxx ACE/P-32X040 ● 18. xxx
42 ACE/P-25X042 24 xxx ACE/P-32X042 18. xxx
48 ACE/P-25X048 20 xxx ACE/P-32X048 18. xxx
50 ACE/P-25X050 ● 18 xxx ACE/P-32X050 ● 12. xxx
54 ACE/P-25X054 18 xxx ACE/P-32X054 12. xxx
60 ACE/P-25X060 18 xxx ACE/P-32X060 10. xxx
64 ACE/P-25X064 16 xxx ACE/P-32X064 10. xxx
70 ACE/P-25X070 ● 12 xxx ACE/P-32X070 ● 10. xxx
76 ACE/P-25X076 16 xxx ACE/P-32X076 10. xxx
80 ACE/P-25X080 ● 12 xxx ACE/P-32X080 ● 10. xxx
89 ACE/P-25X089 12 xxx ACE/P-32X089 10. xxx
102 ACE/P-25X102 ● 6 xxx ACE/P-32X102 ● 6. xxx
108 ACE/P-25X108 8 xxx ACE/P-32X108 ● 6. xxx
114 ACE/P-25X114 10 xxx ACE/P-32X114 8. xxx
125 ACE/P-25X125 ●  xxx ACE/P-32X125 ● 6. xxx
133 ACE/P-25X133 ●  xxx ACE/P-32X133 ● 6. xxx
140 ACE/P-25X140 4 xxx ACE/P-32X140 6 xxx
160 ACE/P-25X160 ●  xxx ACE/P-32X160 4. xxx
168 ACE/P-25X168 ●  xxx ACE/P-32X168 ● 4. xxx
Ø extern max.
ţeavă [mm]
40,0 mm
grosime izolaţie
50,0 mm
grosime izolaţie
Cod m/cutie €/m Cod m/cutie €/m
35 ACE/P-40X035 16 xxx - - -
40 ACE/P-40X040 ●  xxx - - -
42 ACE/P-40X042 12 xxx ACE/P-50X042 ●  xxx
48 ACE/P-40X048 12 xxx ACE/P-50X048  xxx
50 - - - ACE/P-50X050 ●  xxx
54 ACE/P-40X054 10 xxx ACE/P-50X054  xxx
60 ACE/P-40X060 10 xxx ACE/P-50X060  xxx
64 ACE/P-40X064 10 xxx ACE/P-50X064  xxx
70 - - - ACE/P-50X070 ●  xxx
76 ACE/P-40X076 8 xxx ACE/P-50X076  xxx
80 - - - ACE/P-50X080 ●  xxx
89 ACE/P-40X089 6 xxx ACE/P-50X089  xxx
102 ACE/P-40X102 ● 4 xxx ACE/P-50X102 ●  xxx
108 ACE/P-40X108 4 xxx ACE/P-50X108  xxx
114 ACE/P-40X114 4 xxx ACE/P-50X114  xxx
125 ACE/P-40X125 ● 4 xxx ACE/P-50X125  xxx
133 ACE/P-40X133 ●  xxx ACE/P-50X133  xxx
140 ACE/P-40X140 2 xxx ACE/P-50X140  xxx
160 ACE/P-40X160 2 xxx ACE/P-50X160  xxx
168 ACE/P-40X168 4 xxx ACE/P-50X168  xxx
Armaflex ACE Plus tuburi
2018 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – 6
Armaflex ACE Plus plăci în role
Toleranţă lungime plăci
Toleranţă grosime plăci
±1,5 %
≤ 6 mm: ±1,0 mm
7 -19 mm: ±1,5 mm
>19 mm: ±2,0 mm
Armaflex ACE Plus plăci în role autoadezive
Toleranţă lungime plăci
Toleranţă grosime plăci
±1,5 %
≤ 6 mm: ±1,0 mm
7 -19 mm: ±1,5 mm
>19 mm: ±2,0 mm
Armaflex ACE Plus benzi
Ø extern max.
ţeavă [mm]
6,0 mm
grosime izolaţie
9,0 mm
grosime izolaţie
Cod m/cutie €/m Cod m/cutie €/m
10 ACE/P-06X010-E 46 xxx ACE/P-09X010-E 34 xxx
12 ACE/P-06X012-E  xxx ACE/P-09X012-E 32 xxx
15 ACE/P-06X015-E  xxx ACE/P-09X015-E 27 xxx
18 - - - ACE/P-09X018-E 23 xxx
22 - - - ACE/P-09X022-E 19 xxx
Ø extern max.
ţeavă [mm]
13,0 mm
grosime izolaţie
Cod m/cutie €/m
15 ACE/P-13X015-E 17 xxx - - -
18 ACE/P-13X018-E 15 xxx - - -
22 ACE/P-13X022-E 14 xxx - - -
Lăţime 1,0 m, Culoare negru
Plăci continue
Cod Grosime izolaţie [mm] Lungime rolă [m] m²/cutie €/m²
ACE/P-06-99-EP 6,0 30 30. xxx
ACE/P-09-99-EP 9,0 22 22. xxx
ACE/P-13-99-EP 13,0 18 18. xxx
ACE/P-19-99-EP 19,0 14 14 xxx
ACE/P-25-99-EP 25,0 9 9. xxx
ACE/P-32-99-EP 32,0 7 7. xxx
ACE/P-40-99-EP 40,0 6 6. xxx
ACE/P-50-99-EP 50,0 4 4 xxx
Lăţime 1,0 m, Culoare negru
Plăci continue autoadezive
Cod Grosime izolaţie [mm] Lungime rolă [m] m²/cutie €/m²
ACE/P-06-99-EAP 6,0 30 30 xxx
ACE/P-09-99-EAP 9,0 22 22 xxx
ACE/P-13-99-EAP 13,0 18 18 xxx
ACE/P-19-99-EAP 19,0 14 14 xxx
ACE/P-25-99-EAP 25,0 9 9 xxx
ACE/P-32-99-EAP 32,0 7 7 xxx
ACE/P-40-99-EAP 40,0 6 6 xxx
ACE/P-50-99-EAP 50,0 4 4 xxx
Cod Lăţime [mm] Lungime [m] Grosime [mm] Role/cutie €/rolă
ACE-TAPE/50 50,0 15 3 12 xxx
Armaflex ACE Plus tuburi continue
2018 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – 7
note
note